Администрация
Костино-Быстрянского
сельского поселения
Морозовского района
Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.05.2014 год
	№ 26

	«О запрете купания
населения в открытых водоемах на территории
 Костино-Быстрянского сельского поселения»
    В соответствии с пунктом 15 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.3 Перечня поручений Правительства Ростовской области по вопросу «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ростовской области в летний период 2013 года» утвержденную протоколом заседания Правительства Ростовской области от 05.06.2013г. №14,  Уставом поселения,   для предотвращения несчастных случаев на воде в летний период:
1. Запретить купание жителей в открытых водоемах на территории поселения в неустановленных и необустроенных для купания местах.
2. Установить аншлаги, запрещающие купание в указанных выше местах.
3. Провести в учреждениях, работающих с детьми, дополнительные мероприятия, направленные на профилактику и предотвращение несчастных случаев в местах потенциальной опасности и на водных объектах.
4. Регулярно проводить рейды на водоемах в пределах поселения направленные на предотвращение нарушения запрета купания в неустановленных и необустроенных для купания местах.
5. Подготовить памятки «О правилах поведения на воде» и распространить их среди жителей поселения.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения                                                                                       С.Н.Хлебников